AVGVSTINI LEYSERI

POTENTISSIMO POLONIARVM REGI ET PRINCIPI ELECTORI SAXONI A CONSILIIS AVLAE AC IVSTITIAE, CONSISTORII ECCLESIASTICI IN ACADEMIA VITEMBERGENSI DIRECTORIS, CVRIAEC PROVINCIALIS AC SCABINATVS ADSESSORIS PRIMARII, ET ORDINIS IVRIDICI ORDINARI

**MINISTER
PRINCIPIS
DELINQVENTIS**

OLIM IN ACADEMIA IVLIA, QVAE
HELMSTADII EST,

TRIBVS DISPVINATIONIBVS,
NVNC ITERATA EDITIONE IN LVCEM
PRODVCTVS.

VITEMBERGAE ET LIPSIAE,

APVD EPHRAIMVM GOTTLLOB EICHSFELDIVM.

M DCC XXXV.

ILLUSTRAVVA
GENTILIA
EVOLVVA

EVOLVVA

AVCTOR LECTORI SALVTEM.

Opusculum, quod hic in lucem prodit, non nouum est, sed iam ante aliquot annos Helmstadii, in academia Iulia, propositum fuit. Tres eius partes sunt, quarum primam VOLRADVS LVDOVICVS de BIEDERSEE, eques Anhaltinus, postea potentissimi Prussiae regis minister, d. 19 iun. anni 1719, secundam AVGVSTVS GOTHELFF HILLIGER, Dresd. Misn. postea iurium doctor, et in aula potentissimi Poloniarum regis consiliarius, mense septembri eiusdem):(2 anni,

anni, tertiam FRANCISCVS THEODORVS WARNESIVS, Padiborna Westphalus, nunc iurium licentiatus et in patria aduocatus, mense nouembri anni 1721 in publicis disputationibus defenderunt. Eae disputationes editae plausum in aulis et academiis inuenerunt, ac tam celeriter dissipatae sunt, ut post binos menses librario nullum exemplum superesset. Postea uel centies interpellatus fui, ut nouam editionem procurarem. Et proculo eam nunc tandem, sed non eo, quo ab initio constitueram, modo. Volueram nempe, et promisi etiam nonnullis, accessiones facere. Nec nego, parasse me iam aliquas, ac multum materiae ad plures alias collegisse. Verum tutius esse uideo,

deo, nihil eorum publicare. Actae
sunt uidelicet post primam editio-
nem in multis Europae aulis fabu-
lae, istis, quas ego memoriaui, simili-
mae. Poteram ergo illas in scenam
produxisse uideri. Quae suspicio
maximam mihi inuidiam et ingen-
tia odia conflaret. Forsan ignauum
angustumque animum mihi obiici-
ent aliqui. Obiificant licet. Iam diu
est, quod diffidentior timidiorque
factus sum, quam olim iuuenis fui.
Non possum scilicet, ut uulgi si ure-
consultorum solet, eorum, qui ante
me scripserunt, scripta compila-
re ac cogitationes eorum meis uer-
bis, quasi nouas, proponere. Quid-
quidedo, ex meo ingenio et me-
ditatione proficiscitur. Viuidus au-
tem, cui a prima pueritia ad sueui,

stylus

stylus ac dicendi, quod sentio, libertas offendit subinde non de plebe saltem homines, sed principes quoque viros. Ac perferuntur nonnunquam ad me duriores horum de me uoces. Quibus fatigatus iam aliquoties in eo fui, ut stylum prorsus abiicerem et uoto solemnique promisso me ipsum aeterno silentio damnarem. Adhuc tamen amicorum prece et laude retentus sum, qui, ne se uoluptate commentationes meas legendi priuem, enixe obtestantur. Si quid ergo adhuc imposterum edo, in eo unice obsequor amicorum uoluntati. Vale.
Vitembergae, pridie eid. iun. anni
cl^o I^o CC XXXIV.